
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

 

 

 

N. 1  del Reg. 
 

Del 08.01.2024 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI 

GENERALI 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MANIFESTAZIONE   DENOMINATA   'FESTA  

DELLA  BEFANA  2024'- DETERMINAZIONE   A   

CONTRARRE   PER   L'AFFIDAMENTO  DELLA 

FORNITURA  DI 'GIOCATTOLI IN FAVORE DI N. 

165 BAMBINI DELLA SCUOLA  DELL'INFANZIA  

E  PRIMARIA DEL COMUNE DI SINAGRA' - 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA - CODICE 

CIG. A048486583       
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

  - UFFICIO SERVIZI SOCIALLI  

 

N. 1 del 08.01.2024 

N. 10 Del 22.01.2024 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE   DENOMINATA   'FESTA  DELLA  BEFANA  

2024'- DETERMINAZIONE   A   CONTRARRE   PER   

L'AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA  DI 'GIOCATTOLI IN 

FAVORE DI N. 165 BAMBINI DELLA SCUOLA  DELL'INFANZIA  E  

PRIMARIA DEL COMUNE DI SINAGRA' - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE SPESA - CODICE CIG. A048486583       

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  otto del mese di gennaio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n. 39 in data 06 novembre  2023, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

CONSIDERATO che in occasione della festività dell’Epifania, questa Amministrazione 

Comunale,  ha deciso di organizzare  una manifestazione rivolta ai bambini residenti che 

frequentano le locali  scuole dell’infanzia e primaria ed alle loro famiglie ,denominata “Festa della 

Befana 2024 " con spettacolo di animazione e consegna di doni per i bambini residenti nel Comune 

di Sinagra; 

VISTA la deliberazione dì Giunta Municipale n. 220 del 4.12.2023, con la quale sono state 

impartite le opportune direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa ed è stata  assegnata  la 

somma di €. 1.600,00 per la realizzazione dell’iniziativa di riferimento; 

Sentita , per le vie brevi, la ditta “l’Aquilone”, via Vittorio Veneto  - 98069 Sinagra  , (ME) - P. 

IVA: 04165350960, la quale si è resa disponibile a fornire giocattoli in occasione della 

manifestazione denominata “Festa della Befana 2024” da donare ai n. 165 bambini che frequentano 

le locali scuole dell’Infanzia e Primaria del Comune di Sinagra” 



 

 

CONSIDERATO che, per le motivazioni sopra esposte,  con nota prot n. 17151 del 05.12.2023, in 

atti, è stata richiesta la fornitura di che trattasi alla Ditta “l’Aquilone, Via Vittorio Veneto  - 98069 

Sinagra  , (ME) - P. IVA: 04165350960, la quale con nota registrata al protocollo generale dell’Ente 

il 07.12.2023 al n 17263 ha dato la propria disponibilità per la somma di €. 1.600,00, IVA 

compresa,  

DATO ATTO che la fornitura di riferimento ha avuto regolare svolgimento;  

VISTA la regolarità DURC prot. n. INPS _38152129 del 23/10/2023   in corso di validità; 

VISTA la fattura n. 1_24 del 09/01/2024 di € 1600,00, I.V.A. compresa, acclarata al 

protocollo generale del comune in pari data al n. 345 -  della ditta “l’Aquilone”, Via Vittorio Veneto  

- 98069 Sinagra  , (ME) - P. IVA: 04165350960; 

Dato atto che la spesa trova copertura sul capitolo 1946/1 del bilancio pluriennale di 

2023/2025, competenza anno 2024; 

DATO ATTO che il codice CIG attribuito al procedimento di spesa in argomento è il 

seguente: A048486583; 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 36/2023; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 39 del 06/11/2023; 

VISTO lo Statuto dell’Ente;  

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente. 

DETERMINA 
Di considerare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

1. Di impegnare la spesa pari ad €. 1.600,00 I.V.A. compresa, per  la fornitura di giocattoli in occasione 

della manifestazione denominata “Festa della Befana 2024” da donare ai n. 165 bambini che 

frequentano le locali scuole dell’Infanzia e Primaria del Comune di Sinagra” con imputazione sul cap. 
1946/1 del bilancio pluriennale 2023/2025 competenza anno 2024;. 

2. Di liquidare la fattura n. 1_24 del 09/01/2024 di € 1600,00, I.V.A. compresa, acclarata al protocollo 

generale del comune in pari data al n. 345 -  alla ditta “l’Aquilone”, Via Vittorio Veneto  - 98069 

Sinagra  , (ME) - P. IVA: 04165350960; 

3. Dato atto, pertanto,  che alla fornitura di che trattasi è stato attribuito il codice CIG: : A048486583  

4. In riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all’A.P. 

non sarà allegato alcun documento; 

5. la presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione 

apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la 

nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015), a norma dell’art. 8 della legge 241/1990, così come recepita 

con L.R. 10/1990; 

6. la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 

Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 
 

 

 

 

 

 

Istruttore 

F.to Carmelo Fogliani Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to Dott.ssa Rosalia Svelti 

 



 

 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

  

Lì,22.01.2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Pietro CURRAO  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale,  

su conforme relazione dell’Addetto alle pubblicazioni,  

con separato atto attesta la pubblicazione della presente Determina all’Albo Pretorio 

online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 L.R. 

n.5/2011) il giorno 22.01.2024 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, 

comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44). 

 

dal  22.01.2024   al  06.02.2024 

 
 

Dalla Residenza Comunale, lì , 22.01.2024 


